Wakaf di Indonesia, terkhusus di daerah Aceh sudah memiliki wakaf (wakeueh)

produktif di Saudi Arabia. Telah diketahui oleh sejarah, itu merupakan wakaf Baitul

Asyi ditetapkan oleh Habib Bugak Asyi pada tahun 1224 H atau tahun 1809 M. Pada

akta ikrar wakaf Baitul Asyi dinyatakan bahwa rumah tersebut dijadikan wakaf bagi

orang Aceh yang menunaikan haji, atau orang Aceh yang menetap di Makkah.5 Wakaf

tanah Provinsi Aceh terdistribusi secara optimal pada tahun 2010, dimana terjadi

lonjakan luasan tanah yang diwakafkan.